

<b>A C T I V O</b>		<b>P A S I V O Y C A P I T A L</b>	
<b>DISPONIBILIDADES</b>	\$ 18,098	<b>PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	
		De corto plazo	\$ 145,355
<b>CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE</b>		De largo plazo	5,945,971
Créditos de consumo	8,458,042		6,091,326
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE</b>	\$ 8,458,042	<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>	
<b>CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA</b>		Impuesto a la utilidad por pagar	137,797
Créditos de consumo	531,364	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	\$ 288,296
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA</b>	\$ 531,364		426,093
<b>CARTERA DE CRÉDITO ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS</b>	8,989,406	<b>CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS</b>	387,533
	1,377,406		
<b>TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)</b>	7,612,000	<b>TOTAL PASIVO</b>	\$ 6,904,952
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)</b>	284,618	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	
<b>IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)</b>	683,024	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	
<b>OTROS ACTIVOS</b>		Capital social	\$ 2,481,359
Cargos diferidos		Resultado de ejercicios anteriores	\$ (777,502)
pagos anticipados e intangibles	\$ 13,301	Resultado neto	2,629
Otros activos a corto y largo plazo	397		(774,873)
	13,698	<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	\$ 1,706,486
<b>TOTAL ACTIVO</b>	\$ 8,611,438	<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>	\$ 8,611,438

**C U E N T A S D E O R D E N**

<b>Compromisos crediticios</b>	34,272,569
<b>Otras cuentas de registro</b>	5,051,322

"El presente balance general se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la Institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

El saldo histórico del Capital Social al 31 de Marzo de 2018 es de \$ 2,481,359 miles de pesos

Raúl Ruiz Chaparro  
Director IFRS

Agustín Corona Gahbler  
Dir. General Adjunto Auditoría Grupo

Francisco López Chavéz  
Dir. Finanzas y Control Gestión

Ingresos por intereses		\$	549,895	
Gastos por intereses				166,366
<b>MARGEN FINANCIERO</b>				<b>383,529</b>
Estimación preventiva para riesgos crediticios				345,418
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>		\$		<b>38,111</b>
Comisiones y tarifas cobradas	\$	278,912		
Comisiones y tarifas pagadas		4		
Resultado por intermediación		(9,300)		
Otros ingresos (egresos) de la operación		36,090		
Gastos de administración		322,874		(17,176)
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>			\$	<b>20,935</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA UTILIDAD</b>			\$	<b>20,935</b>
Impuestos a la utilidad causados		120,547		
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	\$	(102,241)		18,306
<b>RESULTADO NETO</b>			\$	<b>2,629</b>

“El presente estado de resultados se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

\_\_\_\_\_  
Raúl Ruiz Chaparro  
Director IFRS

\_\_\_\_\_  
Agustín Corona Gahbler  
Dir. General Adjunto Auditoría Grupo

\_\_\_\_\_  
Francisco López Chávez  
Dir. Finanzas y Control Gestión

GLOBALCARD, S.A. DE C.V. SOFOM ER  
RÍO USUMACINTA S/N COL. LA PRESITA CUAUTILÁN IZCALLI, ESTADO DE MEXICO C.P 54763  
ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 AL 31 DE MARZO DE 2018  
(Cifras en miles de pesos)

CONCEPTO	Capital Contribuido					Capital Ganado						Total del Capital Contable
	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas en asamblea de accionistas	Prima en venta de acciones	Obligaciones subordinadas en circulación	Reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	Efecto acumulado por conversión	Resultado por tenencia de activos no monetarios	Resultado Neto	
Saldos al 31 de Diciembre de 2017	2,481,359	-	-	-	-	(4,503)	-	-	-	-	(772,999)	1,703,857
<b>MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS PROPIETARIOS</b>												
Traspaso del resultado neto a resultado de ejercicios anteriores	-	-	-	-	-	(772,999)	-	-	-	-	772,999	-
<b>Total</b>	-	-	-	-	-	(772,999)	-	-	-	-	772,999	-
<b>MOVIMIENTO INHERENTE AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL</b>												
Utilidad integral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,629	2,629
- Resultado neto	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,629	2,629
Saldos al 31 de Marzo de 2018	2,481,359	-	-	-	-	(777,502)	-	-	-	-	2,629	1,706,486

"El presente estado de variaciones en el capital contable se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la Institución durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de variaciones en el capital contable fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben."

Rául Ruiz Chaparro  
Director IFRS

Agustín Corona Gahbler  
Dir. General Adjunto Auditoría Grupo

Francisco López Chávez  
Dir. Finanzas y Control Gestión

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO 2018**  
(Cifras en miles de pesos)

<b>Resultado neto</b>	2,629
<b>Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:</b>	
Provisiones	533,258
Impuestos a la utilidad causados y diferidos	18,306
Resultado por valuación a valor razonable	2,206
	<hr/>
Subtotal	<b>556,399</b>
<b>Actividades de operación:</b>	
Cambio en inversiones en valores	109,651
Cambio en cartera de crédito (neto)	(728,030)
Cambio en otros activos operativos (neto)	(160,277)
Cambio en préstamos bancarios y de otros organismos	233,163
Cambio en otros pasivos operativos	32,599
Pagos de impuestos a la utilidad	(46,377)
	<hr/>
Flujos netos de efectivo de actividades de operación y decremento neto del efectivo	<b>(559,271)</b>
<b>Actividades de inversión:</b>	
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	-
	<hr/>
<b>Actividades de financiamiento:</b>	
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	-
	<hr/>
<b>Incremento o disminucion neta de efectivo y equivalentes de efectivo</b>	<b>(2,872)</b>
<b>Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo</b>	-
	<hr/>
<b>Efectivo y equivalentes al inicio del periodo</b>	<b>20,970</b>
	<hr/>
<b>Efectivo y equivalentes al final del periodo</b>	<b>18,098</b>
	<hr/> <hr/>

"El presente estado de flujos de efectivo se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los Artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas todas las entradas y salidas de efectivo derivadas de las operaciones efectuadas por la Institución durante el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

"El presente estado de flujos de efectivo fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben".

Raúl Ruiz Chaparro  
Director IFRS

Agustín Corona Gahbler  
Dir.General Adjunto Auditoría Grupo

Francisco López Chávez  
Dir. Finanzas y Control Gestión